
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2022-01015607- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación en su RHCD-2022-
480-E-UNC-DEC#FAMAF; que solicita aprobar la conformación de 1 (un) Comité
Evaluador N° 6, que analizará los méritos académicos y la actividad docente de los/las
Profesores/as;

Lo establecido por los Arts. 6º y 9º de la Ordenanza HCS 6/08 y lo aconsejado por la
Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Matemática,
Astronomía, Física y Computación en su RHCD-2022-480-E-UNC-DEC#FAMAF, que
consta en orden 19 y se anexa a la presente y, en consecuencia, aprobar la
conformación de 1 (un) Comité Evaluador N° 6, que analizará los méritos académicos y
la actividad docente de los/las Profesores/as cuyas designaciones por concurso venzan
en los periodos comprendidos entre el 1° de noviembre de 2020 al 31 de octubre de
2021 y el 1° de noviembre de 2021 y el 31 de octubre de 2022.

ARTÍCULO 2º.- Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en la citada
Resolución.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTITRÉS







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Propuesta Comité N° 6 - EGD - CONV 2021-2022 // EX-2022-01015607- -UNC-
ME#FAMAF


 
VISTO


El Art. 6º de la Ordenanza HCS N° 06/2008 (t.o. por RR N° 1933/2018), que establece que el H.
Consejo Superior designará los Comités Evaluadores a propuesta del Consejo Directivo de la
Facultad; y


CONSIDERANDO


Que de acuerdo al Art. 4º de la Ord. HCD Nº 03/2008, corresponde al Consejo Directivo proponer al
H. Consejo Superior la conformación de los Comités Evaluadores en una única área formada por
las disciplinas Matemática, Física y Ciencias de la Computación;


Que conforme al Art. 5º de la mencionada Ordenanza del Consejo Directivo, y teniendo en cuenta
la inscripción de cincuenta y nueve docentes para ser evaluados/as, se conformarán seis Comités
Evaluadores;


Que cuarenta y tres de los/as docentes a evaluar tienen un cargo de jerarquía inferior a
Profesores/as Asociados/as, y por lo tanto cuatro de estos comités pueden estar integrados por
Profesores/as Titulares, Asociados/as y Adjuntos/as.


Por ello,


EL CONSEJO DIRECTIVO


DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN


R E S U E L V E:


ARTÍCULO 1°: Proponer al H. Consejo Superior la conformación del Comité Evaluador N° 6 -
Periodo 2021-2022 como sigue:


Miembros Titulares:
Mgter. Silvia Mónica BERNARDIS - (UNL, Prof. Asociada)
Dra. Andrea Alejandra BOCCO - (FCC - UNC, Prof. Adjunta)
Dr. Tristán Martín OSÁN - (FAMAF - UNC, Prof. Adjunto)
Dr. Javier BLANCO - (FAMAF - UNC, Prof. Titular)







María José DOMENECH - (Estudiante)


Miembros Suplentes:
Dr. Fernando MAZZONE (UNRC, Prof. Titular)
Dra. Mirta Alejandra ANTONELLI - (FFyH - UNC, Prof. Adjunta)
Dr. Alejo Cristián CARRERAS - (FAMAF - UNC, Prof. Adjunto)
Dr. Beta ZILIANI - (FAMAF - UNC, Prof. Adjunto)
Franco MILANA - (Estudiante)
Dra. Valeria Yanina GONZÁLEZ - (UNCuyo, Prof. Adjunta)
Dra. María Cecilia IRAZUSTA - (FA - UNC, Prof. Adjunta)
Dra. Nesvit Edit CASTELLANO - (FAMAF - UNC, Prof. Asociada)
Dr. Daniel FRIDLENDER - (FAMAF - UNC, Prof. Titular)
Franco Maximiliano CAPORASO - (Estudiante)


ARTÍCULO 2°: Elévese al H. Consejo Superior para su consideración. Comuníquese y archívese.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A DOCE DÍAS DEL MES DE
DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS.





		numero_documento: RHCD-2022-480-E-UNC-DEC#FAMAF

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Viernes 30 de Diciembre de 2022

				2022-12-20T17:29:01-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pedro Antonio Perez

		cargo_0: Secretario General

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-12-30T23:14:46-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Silvia Patricia Silvetti

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-12-30T23:14:48-0300

		GDE UNC









	fecha: Miércoles 8 de Marzo de 2023
	numero_documento: RHCS-2023-257-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-03-08T10:47:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-08T11:10:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-08T11:10:14-0300
	GDE UNC




